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PLANILLA DE SUELDOS Y SALARIOS CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA QUINCENA DE NOVIEMBRE 2023 

 

N° CARGO FECHA DE INGRESO 
TOTAL, 
SUELDO 

2023 

DIAS 
TRABAJADOS 

TOTAL, 
QUINCENA 

IHSS SAR 
LLEGADAS 

TARDE 
DEDUCCIÓN 

UMAP  
TOTAL, A 
PAGAR 

ADMISTRACION CENTRAL   100,771.78   50,385.89 950.28 558.72 179.86 0.00 48,697.04 

1 ALCALDE MUNICIPAL 25/1/2006 0.00 15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2 VICE-ALCALDESA MUNICIPAL 25/1/2022 20,484.86 15 10,242.43 190.06 49.07 0.00 0.00 10,003.31 

3 AUDITOR (A) MUNICIPAL 25/1/2018 22,156.77 15 11,078.39 190.06 174.47 0.00 0.00 10,713.87 

4 AUDITOROPERATIVO 3/1/2023 14,000.00 15 7,000.00 190.06 0.00 179.86 0.00 6,630.08 

5 SECRETARIO (A)MUNICIPAL 25/1/2018 21,942.94 15 10,971.47 190.06 158.43 0.00 0.00 10,622.99 

6 TESORERO (A) MUNICIPAL 1/3/2018 22,187.21 15 11,093.61 190.06 176.75 0.00 0.00 10,726.80 

GERENCIA DE PLANIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL 82,147.53   41,073.77 950.28 0.00 100.14 333.33 39,690.02 

7 DIRECTOR (A) DE UNIDAD MEDIO AMBIENTE 1/1/2018 19,068.39 15 9,534.20 190.06 0.00 2.65 333.33 9,008.16 

8 DIRECTOR (A) DE CATASTRO 2/3/2021 18,560.51 15 9,280.26 190.06 0.00 1.29 0.00 9,088.91 

9 DELINEADOR CATASTRAL 3/1/2023 15,000.00 15 7,500.00 190.06 0.00 46.88 0.00 7,263.07 

10 ASISTENTE DE CATASTRO 3/1/2023 11,500.00 15 5,750.00 190.06 0.00 25.56 0.00 5,534.39 

11 DIRECTOR (A) DE URBANISMO 11/4/2022 18,018.63 15 9,009.32 190.06 0.00 23.77 0.00 8,795.49 

GERENCIA DE ADMÓN. Y FINANZAS   89,979.07   44,989.54 950.28 161.60 113.16 0.00 43,764.50 

12 
DIRECTOR (A) DE ADMINISTRACIÓN Y CONTROL 
TRIBUTARIO 

1/1/2018 18,380.60 15 9,190.30 190.06 0.00 6.38 0.00 8,993.86 

13 AUXILIAR DE FACTURACIÓN  3/1/2022 12,018.63 15 6,009.32 190.06 0.00 8.35 0.00 5,810.91 

14 DIRECTOR (A) DE CONTABILIDAD 1/1/2018 21,985.20 15 10,992.60 190.06 161.60 58.02 0.00 10,582.93 

15 DIRECTOR (A) DE PRESUPUESTO 2/3/2021 18,560.51 15 9,280.26 190.06 0.00 21.91 0.00 9,068.29 

16 CORDINADOR DE INFORMACIÓN Y SISTEMAS 1/1/2018 19,034.13 15 9,517.07 190.06 0.00 18.51 0.00 9,308.50 

GERENCIA DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES 81,439.26   40,719.63 760.22 1,045.25 131.32 0.00 38,782.85 

17 
DIRECTOR (A) OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS 
PÚBLICOS MUNICIPALES 

1/1/2018 28,919.43 15 14,459.72 190.06 690.50 30.12 0.00 13,549.04 

18 
ENLACE DE PROYECTOS / SERVICIOS 
MUNICIPALES 

2/3/2021 24,560.51 15 12,280.26 190.06 354.75 10.23 0.00 11,725.22 

19 ING ASISTENTE Y SUPERVISION 9/1/2023 15,000.00 15 7,500.00 190.06 0.00 86.46 0.00 7,223.49 

20 FONTANERO 1/1/2018 12,959.32 15 6,479.66 190.06 0.00 4.50 0.00 6,285.11 

GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL   29,524.76   14,762.38 380.11 0.00 19.69 0.00 14,362.58 

21 
CORDINADORA OFICINA MUNICIPAL DE LA 
MUJER 

1/1/2018 16,024.76 15 8,012.38 190.06 0.00 0.00 0.00 7,822.33 

22 
CORDINADORA OFICINA MUNICIPAL DE LA 
JUVENTUD 

3/1/2023 13,500.00 15 6,750.00 190.06 0.00 19.69 0.00 6,540.26 

DIRECION MUNICIPAL DE JUSTICIA   50,227.20   25,113.60 760.22 0.00 49.62 0.00 24,303.76 

23 DIRECTOR (A) MUNICIPAL DE JUSTICIA 2/3/2021 15,988.83 15 7,994.42 190.06 0.00 9.99 0.00 7,794.37 

24 POLICIA MUNICIPAL 3/1/2023 11,412.79 15 5,706.40 190.06 0.00 8.72 0.00 5,507.62 
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N° CARGO FECHA DE INGRESO 
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SUELDO 

2023 

DIAS 
TRABAJADOS 
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IHSS SAR 
LLEGADAS 

TARDE 
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PAGAR 

25 POLICIA MUNICIPAL 3/1/2023 11,412.79 15 5,706.40 190.06 0.00 7.13 0.00 5,509.21 

26 RASTRO MUNICIPAL 3/1/2023 11,412.79 15 5,706.40 190.06 0.00 23.78 0.00 5,492.56 

UNIDAD MUNICIPAL ADMINISTRACION DE PERSONAL (UMAP) 69,462.18   34,731.09 950.28 49.10 102.45 20.00 33,609.27 

27 
CORDINADOR UNIDAD MUNICIPAL 
ADMINISTRACION DE PERSONAL (UMAP) 

30/7/2018 20,485.20 15 10,242.60 190.06 49.10 42.68 0.00 9,960.77 

28 RECEPCIÓN 1/1/2018 12,959.32 15 6,479.66 190.06 0.00 4.50 0.00 6,285.11 

29 MANTENIMIENTO ESTADIO MUNICIPAL 1/3/2018 12,485.70 15 6,242.85 190.06 0.00 17.34 0.00 6,035.45 

30 MOTORISTA 17/2/2022 11,412.79 15 5,706.40 190.06 0.00 12.68 20.00 5,483.66 

31 JARDINERO 2/1/2019 12,119.17 15 6,059.59 190.06 0.00 25.25 0.00 5,844.28 

TOTAL, PLANILLA EMPLEADOS PRIMERA QUINCENA DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2023 

TOTAL, 
QUINCENA 

IHSS SAR 
LLEGADAS 

TARDE 
DEDUCCIÓN 

UMAP  
TOTAL, A 
PAGAR 

251,775.89 5,701.65 1,814.66 696.24 353.33 243,210.01 
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N° CARGO FECHA DE INGRESO 
TOTAL, 
SUELDO 

2023 

DIAS 
TRABAJADOS 
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QUINCENA 

IHSS SAR 
LLEGADAS 

TARDE 
DEDUCCIÓN 

UMAP  
TOTAL, A 
PAGAR 

ADMISTRACION CENTRAL   100,771.78   50,385.89 950.28 558.72 0.00 0.00 48,876.90 

1 ALCALDE MUNICIPAL 25/1/2006 0.00 15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2 VICE-ALCALDESA MUNICIPAL 25/1/2022 20,484.86 15 10,242.43 190.06 49.07 0.00 0.00 10,003.31 

3 AUDITOR (A) MUNICIPAL 25/1/2018 22,156.77 15 11,078.39 190.06 174.47 0.00 0.00 10,713.87 

4 AUDITOR OPERATIVO 3/1/2023 14,000.00 15 7,000.00 190.06 0.00 0.00 0.00 6,809.95 

5 SECRETARIO (A)MUNICIPAL 25/1/2018 21,942.94 15 10,971.47 190.06 158.43 0.00 0.00 10,622.99 

6 TESORERO (A) MUNICIPAL 1/3/2018 22,187.21 15 11,093.61 190.06 176.75 0.00 0.00 10,726.80 

GERENCIA DE PLANIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL 82,147.53   41,073.77 950.28 0.00 0.00 333.33 39,790.16 

7 DIRECTOR (A) DE UNIDAD MEDIO AMBIENTE 1/1/2018 19,068.39 15 9,534.20 190.06 0.00 0.00 333.33 9,010.81 

8 DIRECTOR (A) DE CATASTRO 2/3/2021 18,560.51 15 9,280.26 190.06 0.00 0.00 0.00 9,090.20 

9 DELINEADOR CATASTRAL 3/1/2023 15,000.00 15 7,500.00 190.06 0.00 0.00 0.00 7,309.95 

10 ASISTENTE DE CATASTRO 3/1/2023 11,500.00 15 5,750.00 190.06 0.00 0.00 0.00 5,559.95 

11 DIRECTOR (A) DE URBANISMO 11/4/2022 18,018.63 15 9,009.32 190.06 0.00 0.00 0.00 8,819.26 

GERENCIA DE ADMÓN. Y FINANZAS   89,979.07   44,989.54 950.28 161.60 0.00 0.00 43,877.66 

12 
DIRECTOR (A) DE ADMINISTRACIÓN Y CONTROL 
TRIBUTARIO 

1/1/2018 18,380.60 15 9,190.30 190.06 0.00 0.00 0.00 9,000.25 

13 AUXILIAR DE FACTURACIÓN  3/1/2022 12,018.63 15 6,009.32 190.06 0.00 0.00 0.00 5,819.26 

14 DIRECTOR (A) DE CONTABILIDAD 1/1/2018 21,985.20 15 10,992.60 190.06 161.60 0.00 0.00 10,640.95 

15 DIRECTOR (A) DE PRESUPUESTO 2/3/2021 18,560.51 15 9,280.26 190.06 0.00 0.00 0.00 9,090.20 

16 CORDINADOR DE INFORMACIÓN Y SISTEMAS 1/1/2018 19,034.13 15 9,517.07 190.06 0.00 0.00 0.00 9,327.01 

GERENCIA DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES 81,439.26   40,719.63 760.22 1,045.25 0.00 0.00 38,914.17 

17 
DIRECTOR (A) OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS 
PÚBLICOS MUNICIPALES 

1/1/2018 28,919.43 15 14,459.72 190.06 690.50 0.00 0.00 13,579.16 

18 
ENLACE DE PROYECTOS / SERVICIOS 
MUNICIPALES 

2/3/2021 24,560.51 15 12,280.26 190.06 354.75 0.00 0.00 11,735.46 

19 ING ASISTENTE Y SUPERVISION 9/1/2023 15,000.00 15 7,500.00 190.06 0.00 0.00 0.00 7,309.95 

20 FONTANERO 1/1/2018 12,959.32 15 6,479.66 190.06 0.00 0.00 0.00 6,289.61 

GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL   29,524.76   14,762.38 380.11 0.00 0.00 0.00 14,382.27 

21 
CORDINADORA OFICINA MUNICIPAL DE LA 
MUJER 

1/1/2018 16,024.76 15 8,012.38 190.06 0.00 0.00 0.00 7,822.33 

22 
CORDINADORA OFICINA MUNICIPAL DE LA 
JUVENTUD 

3/1/2023 13,500.00 15 6,750.00 190.06 0.00 0.00 0.00 6,559.95 

DIRECION MUNICIPAL DE JUSTICIA   50,227.20   25,113.60 760.22 0.00 0.00 0.00 24,353.38 

23 DIRECTOR (A) MUNICIPAL DE JUSTICIA 2/3/2021 15,988.83 15 7,994.42 190.06 0.00 0.00 0.00 7,804.36 

24 POLICIA MUNICIPAL 3/1/2023 11,412.79 15 5,706.40 190.06 0.00 0.00 0.00 5,516.34 

mailto:munilaeza@yahoo.es
mailto:rrhh.municipalidadlaeza@gmail.com


MUNICIPALIDAD DE LA ESPERANZA 
LA ESPERANZA, INTIBUCA HONDURAS C.A. 

Tel.: 2783-1818, 2783-1296, Fax. 2783-2124 
E-mail: munilaeza@yahoo.es  rrhh.municipalidadlaeza@gmail.com 

 

Barrio El Centro, frente al Parque López, La Esperanza, Intibucá, Honduras C.A. 
Página web: www.intibucalaesperanza.hn 

N° CARGO FECHA DE INGRESO 
TOTAL, 
SUELDO 

2023 

DIAS 
TRABAJADOS 

TOTAL, 
QUINCENA 

IHSS SAR 
LLEGADAS 

TARDE 
DEDUCCIÓN 

UMAP  
TOTAL, A 
PAGAR 

25 POLICIA MUNICIPAL 3/1/2023 11,412.79 15 5,706.40 190.06 0.00 0.00 0.00 5,516.34 

26 RASTRO MUNICIPAL 3/1/2023 11,412.79 15 5,706.40 190.06 0.00 0.00 0.00 5,516.34 

UNIDAD MUNICIPAL ADMINISTRACION DE PERSONAL (UMAP) 69,462.18   34,731.09 950.28 49.10 0.00 0.00 33,731.72 

27 
CORDINADOR UNIDAD MUNICIPAL 
ADMINISTRACION DE PERSONAL (UMAP) 

30/7/2018 20,485.20 15 10,242.60 190.06 49.10 0.00 0.00 10,003.45 

28 RECEPCIÓN 1/1/2018 12,959.32 15 6,479.66 190.06 0.00 0.00 0.00 6,289.61 

29 MANTENIMIENTO ESTADIO MUNICIPAL 1/3/2018 12,485.70 15 6,242.85 190.06 0.00 0.00 0.00 6,052.80 

30 MOTORISTA 17/2/2022 11,412.79 15 5,706.40 190.06 0.00 0.00 0.00 5,516.34 

31 JARDINERO 2/1/2019 12,119.17 15 6,059.59 190.06 0.00 0.00 0.00 5,869.53 

TOTAL, PLANILLA EMPLEADOS SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2023 

TOTAL, 
QUINCENA 

IHSS SAR 
LLEGADAS 

TARDE 
DEDUCCIÓN 

UMAP  
TOTAL, A 
PAGAR 

251,775.89 5,701.65 1,814.66 0.00 333.33 243,926.25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:munilaeza@yahoo.es
mailto:rrhh.municipalidadlaeza@gmail.com

